l' SunOne

Nombre: Pozo 2
Potencia: 99 kW
Tarifa: GODMTO

Teléfono:
Fecha: 25 de Noviembre de 2025
Numero de Servicio: 118980651518

HOY CONSUMES SIN PANELES 14,439 kWh prom.  ypagasaCFE ¢ 48,103

TU PRODUCCION CON

180 PANELES 14,293 kwh ypagasaCFE  ¢1,321

TE AHORRARAS Q7.25 7% AL MES $ 46,782 en pesos

Pagas
actualmente
a la compainia

Con paneles

solares pagaras Tu ahorro

economico anual

de energia al ano

$577,232.00 MXN $15,857.00 MXN

$561,375.00 MXN

AL ANO

RETORNO DE

POTENCIA

Cantidad AREA TASA INTERNA DE
INVERSION Moédulos de Médulos DE RETORNO
3.8 ANOS 550 W 180 504 m ’ 26.0 %




‘, SunOne

FECHA: 25 de Noviembre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 10 de Diciembre de 2025

Propuesta 1

Folio No # 20250005

Pozo 2
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

180 Canadian Solar PV Module 550W

Subtotal $2,160,000.00

TOTAL (MXN) $ 2,160,000.00




l) SunOne
i

RETORNO DE INVERSION |

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal = Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $577,232.00 $15,857.00 $0.00 $561,375.00 $561,375.00 $-1,598,625.00
2 $594,548.96 $16,332.71 $0.00 $578,216.25 $578,216.25 $-1,020,408.75
3 $612,385.43 $16,822.69 $0.00 $595,562.74 $595,562.74 $-424,846.01
4 $ 630,756.99 $17,327.37 $ 0.00 $ 613,429.62 $ 613,429.62 $188,583.61

5 $ 649,679.70 $17,847.19 $0.00 $ 631,832.51 $ 631,832.51 $ 820,416.12
6 $ 669,170.09 $18,382.61 $ 0.00 $ 650,787.48 $ 650,787.48 $1,471,203.60
7 $689,245.20  $18,934.09 $0.00 $ 670,311.11 $ 670,311.11 $ 2,141,514.71
8 $709,922.55 $19,502.11 $0.00 $ 690,420.44 $ 690,420.44 $ 2,831,935.15
9 $731,220.23 $20,087.17 $0.00 $ 711,133.05 $ 711,133.05 $ 3,543,068.20
10 $753,156.83  $20,689.79 $0.00 $732,467.05 $732,467.05 $ 4,275,535.25
1" $775,751.54 $ 21,310.48 $0.00 $754,441.06 $ 754,441.06 $5,029,976.31
12 $799,024.09  $21,949.80 $0.00 $777,074.29 $777,074.29 $ 5,807,050.60
13 $ 822,994.81 $22,608.29 $0.00 $ 800,386.52 $ 800,386.52 $6,607,437.11
14 $847,684.65  $23,286.54 $ 0.00 $ 824,398.11 $ 824,398.11 $ 7,431,835.23
15 $ 873,115.19 $23,985.14 $0.00 $ 849,130.06 $ 849,130.06 $ 8,280,965.28
16 $899,308.65  $24,704.69 $0.00 $ 874,603.96 $ 874,603.96 $ 9,155,569.24
17 $926,287.91 $ 25,445.83 $0.00 $900,842.08 $900,842.08 $10,056,411.32
18 $ 954,076.54 $26,209.20 $0.00 $927,867.34 $927,867.34 $10,984,278.66
19  $982,698.84  $26,995.48 $0.00 $ 955,703.36 $ 955,703.36 $11,939,982.02
20 $1,012,179.81 $27,805.35 $0.00 $ 984,374.46 $ 984,374.46 $12,924,356.48
21 $1,042,545.20 $28,639.51 $0.00 $1,013,905.69 $1,013,905.69 $13,938,262.17
22 $1,073,821.56  $29,498.69 $ 0.00 $1,044,322.87 $1,044,322.87 $14,982,585.04
23 $1,106,036.20  $30,383.65 $0.00 $1,075,652.55 $1,075,652.55 $16,058,237.59
24 $1,139,217.29  $31,295.16 $0.00 $1,107,922.13 $1,107,922.13 $ 17,166,159.72
25 $1,173,393.81  $32,234.02 $0.00 $1,141,159.79 $1,141,159.79 $18,307,319.51
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Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $0.00 [l Ahorro acumulado anual $
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4' SunOne

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh

17,984 kWh
17,312 k)
@I CZIID e
- 15,499 kWh :
P00 k)
13,779 kWh 13,907 kKWh
o newi 2T 13,367 kWh
12,910 KWh B 15 726 kWh
10,858 kWh
9,810 kWh
Sept Octubre Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto
Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto

Generacién de energia 13,376.3  13,742.0  16,088.4  14,890.0  15,498.6  16,218.2  17,585.0  17,984.4  17,056.8  16,072.6  14,500.3  14,886.1

Consumo actual

13,779.0  16,465.0  13,907.0  10,858.0  17,312.0  16,224.0  16,625.0  19,284.0  12,910.0  12,726.0 9,810.0 13,367.0
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